
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 3 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER L'INSTALLAZIONE DI BACHECHE 
INFORMATIVE PER PARTITI POLITICI ED ASSOCIAZIONI

All'appello risultano:

Addì VENTI GENNAIO DUEMILASEDICI, alle ore 14:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  3 DEL 20/01/2016 
 

OGGETTO: 
INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER L'INSTALLAZIONE DI B ACHECHE 

INFORMATIVE PER PARTITI POLITICI ED ASSOCIAZIONI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamato l’art. 26, comma 1 dello Statuto del Comune di Castiglione dei Pepoli secondo cui “Il 
Comune riconosce, garantisce e valorizza i principi di partecipazione e di condivisione delle attività 
poste in essere dall’Amministrazione locale da parte di qualsivoglia forma di aggregazione popolare 
come di singoli cittadini, con particolare riferimento alle famiglie ed alle libere forme associative”; 

  

Vista la Deliberazione consiliare n. 66 del 29/12/2015 con cui è stato approvato il Regolamento che 
disciplina l’installazione e l’utilizzo di bacheche informative su suolo pubblico e su pareti di 
immobili pubblici, al fine di fornire un'adeguata informazione alla cittadinanza;  

 
Visto l’Art. 1 del medesimo Regolamento, secondo cui “l’individuazione degli spazi, il numero di 
bacheche installabili, le loro caratteristiche sono determinati dalla Giunta Comunale con apposita 
deliberazione; tale individuazione dovrà riguardare i nuovi spazi, salvaguardando quelli dove sono 
già installate le bacheche all'entrata in vigore del presente regolamento”; 
 
Ritenuto di dovere procedere all’individuazione degli spazi al fine di consentire la proposizione 
delle domande di concessione presentate secondo l'Avviso ed il modello A, allegati alla presente 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di Individuare gli spazi destinati all’installazione di bacheche informative in Via Pepoli nella 

facciata dell'immobile "ex Casa del Fascio"; 
 

2) Di Pubblicare sul sito istituzionale dell'Ente l'allegato 1 "Avviso" e l'allegato 2 "modello A" 
utili per la presentazione delle domande; 

 
3) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell'art. 134, 4° comma, del D. 

Leg.vo n. 267/2000. 



AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI SPAZI PER L’I NSTALLAZIONE DI 

BACHECHE INFORMATIVE A PARTITI POLITICI ED ASSOCIAZ IONI 

 

Si informa che il Comune di Castiglione dei Pepoli in esecuzione dell’apposito Regolamento 

comunale intende procedere alla costituzione di una graduatoria per l’assegnazione di spazi pubblici 

per l’installazione di bacheche informative a partiti politici ed associazioni da realizzare ai sensi del 

Regolamento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 29/12/2015.  

I soggetti ammessi alla presentazione dell’istanza per l'iscrizione alla graduatoria sono: 

• Partiti Politici;  

• Associazioni o Enti che svolgano attività di pubblico interesse da almeno 3 anni;  

I soggetti interessati dovranno presentare apposita istanza, redatta secondo l’allegato modello A, in 

busta chiusa, recante all’esterno “ISTANZA PER LA CONCESSIONE DI SPAZI PER 

L’INSTALLAZIONE DI BACHECHE INFORMATIVE”, presso l’Ufficio protocollo dell’Ente, 

posto in P.zza Libertà n. 36, entro e non oltre il 22 febbraio 2016. 

Dovrà essere allegata all’istanza una copia fotostatica, non autenticata, di un documento d'identità 

del sottoscrittore, in corso di validità.  

Le richieste ammissibili presentate successivamente alla scadenza indicata, saranno collocate 

comunque in graduatoria e potranno essere oggetto di successiva assegnazione.  

Ogni partito, gruppo o associazione potrà richiedere la concessione di un solo spazio o l’utilizzo di 

una sola bacheca.  

La graduatoria per l’assegnazione sarà deliberata dalla Giunta Comunale tenendo conto dell’ordine 

cronologico della presentazione della domanda e della finalità ed attività del soggetto richiedente.  

La graduatoria sarà pubblicata sul sito informatico del Comune di Castiglione dei Pepoli e all’albo 

pretorio on line;   

I soggetti autorizzati hanno l’obbligo di eseguire tutte le manutenzioni ordinarie e straordinarie, e 

l’eventuale sostituzione della bacheca se irrimediabilmente danneggiata.  

La cessione dell’autorizzazione è vietata, per ogni altro adempimento e/o obbligo del soggetto 

richiedente e del soggetto autorizzato si rimanda al vigente Regolamento Comunale. 

 

Allegati: 

Regolamento comunale 

Delibera di Giunta n. 66 del 29/12/2015 

Modello di domanda 

 

Castiglione dei Pepoli, 20/01/2016     Il Sindaco 



MODELLO A 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 3 DEL 20/01/2016 - ALLEGATO NR. 2 

 

 

Al SINDACO  

DEL COMUNE DI  

40035 CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

 

OGGETTO: Richiesta concessione spazio per l’installazione di bacheca.  

 

Con la presente, ai sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento per la concessione di spazi per 

l’installazione di bacheche comunali, io sottoscritto ______________________________________  

nato a ______________________residente a _________________Via _______________________ 

recapito telefonico ______________ in qualità di rappresentante della seguente organizzazione:  

________________________________________________________________________________  

CHIEDO 

l’assegnazione di idoneo spazio per l’installazione di una bacheca per la pubblicizzazione di:  

o locandine  

o avvisi  

o manifesti  

o informazioni/comunicazioni varie  

 A tal fine dichiaro che la suddetta associazione NON persegue finalità di lucro.  

Dichiaro infine di aver preso visione del succitato regolamento indicante le modalità di gestione 

delle bacheche e di accettarne tutte le condizioni previste.  

Distinti saluti.  

 

Allegati: fotocopia carta d'identità 

 



MODELLO A 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 3 DEL 20/01/2016 - ALLEGATO NR. 2 

 

 

        ____________________________ 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 3 /GC del 20/01/2016

avente ad oggetto: INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER L'INSTALLAZIONE DI BACHECHE 
INFORMATIVE PER PARTITI POLITICI ED ASSOCIAZIONI

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Sacchetti Ilaria)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castiglione dei Pepoli, addì 12/02/2016

F.to COLLINA ROBERTA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 12/02/2016 al 27/02/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 
267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 
comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 22/02/2016

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 22/02/2016

**************************************************************************************

X

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to COLLINA ROBERTA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 12/02/2016 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

_______________________________

Delibera n. 3 del 20 GENNAIO 2016


